Autoria:

RHAYRANE PEDRONI

Ementa:

CONSIDERANDO o art. 107, §§ 1º, 2º e 3º da Resolução nº 492/90 c/c o art. 22, inciso XXI
da Lei Orgânica Municipal, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que
solicite ao Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no
prazo estabelecido no art. 55, inc. XXII, com as advertências do artigo 53, I e II, ambos da
Lei Orgânica Municipal, que encaminhe a esta Casa de Leis, informações a respeito da
implementação da lei 10.639/03, que trata da inserção no currículo de todas as escolas, dos
conteúdos sobre a África e a Cultura Afro-brasileira.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

2395/2024 2463/2024 11/11/2024 17:06:10 11/11/2024 17:06:09

Tipo Número

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 72/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900350036003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.